SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL – DEPPEN

PENITENCIÁRIA ESTADUAL DE PIRAQUARA – PEP
GABINETE DE DIREÇÃO

            Rua Isídio Alves Ribeiro, S/Nº - CEP 83.304-240 – Piraquara - PR
        Fone (041) 3589-8504 fax 3589-8511, E-mail: pep@depen.pr.gov.br

Portaria nº 003/2022 - PEP

O Diretor da Penitenciária Estadual de Piraquara – PEP, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela PORTARIA Nº 097 – GARH, 04 de Março de 2022.

Considerando  a  padronização  de  procedimentos  de  segurança,  nos  trabalhos

realizados nesta Unidade Penal e na manutenção da uniformização das PPLs aqui

custodiadas.

RESOLVE:

Art. 1º – A partir desta data, autorizar o envio e recebimento junto ao sedex mensal

dos itens abaixo assinaldos;

§ 1º – Fica essa autorização valendo única e exclusivamente para os meses de

MAIO, JUNHO, JULHO E AGOSTO, por se tratarem dos meses mais frios na região.

§ 2º –  EXCLUSIVAMENTE  para os mês de MAIO e  EXCLUSIVAMENTE  para os

familiares que já enviaram o sedex de MAIO, caso queiram, fica autorizado o envio e

recebimento de um outro sedex com APENAS, os itens constantes nesta portaria.

• 02 (duas)  Blusas  de moletom  exclusivamente  na cor  laranja  (sem

estampa, sem zíper, sem capuz, sem bolsos e sem forro);

• 02 (duas)  Calças de moletom  exclusivamente  na cor  laranja  (sem

estampa, sem zíper, sem bolsos e sem forro);

• 04 (quatro) Pares de meia;

Piraquara, 18 de Maio de 2022.

                Direção da PEP .